

**СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО ФУНДАМЕНТА ПО ПРОЕКТУ 55-80**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого	
				За ед	Итого	За ед	Итого		
<b>1</b>	<b>ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ</b>								
ТРАШЕЯ	Вывоз осей траншеи на участок	смена	1	0,00	0,00	5 745,60	5 745,60	5 745,60	
	Разработка грунта в траншеях вручную 1,7м и 0,5м, шириной 1м	м3	15,0	0,00	0,00	751,41	11 271,15	11 271,15	
	Разработка грунта в траншеях механизированно 1,7м и 0,5м, шириной 1м	м3	160,0	241,92	38 707,20	97,57	15 611,90	54 319,10	
	Отсыпка dna траншеи песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,2м	м3	23,0	834,62	19 196,35	522,72	12 022,56	31 218,91	
	Отсыпка dna траншеи щебнем с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,2м	м3	23,0	2 177,28	50 077,44	522,72	12 022,56	62 100,00	
	Расходные материалы для земляных работ	-			5 386,59		0,00	0,00	5 386,59
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>113 367,58</b>		<b>56 673,77</b>	<b>170 041,36</b>	
<b>2</b>	<b>ФУНДАМЕНТЫ</b>								
ЛЕНТА В ОПАЛУБКЕ	Доставка инвентарной опалубки на объект	маш	2	10 368,00	20 736,00	0,00	0,00	20 736,00	
	Разгрузка инвентарной опалубки	маш	2	3 240,00	6 480,00	0,00	0,00	6 480,00	
	Монтаж инвентарной опалубки	м2	400,0	314,50	125 798,40	143,75	57 499,20	183 297,60	
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки(смазка; звездочки ПВХ, трубки;брусок 50*50,фанера на закрытие торцевых сторон)	-			8 595,90		0,00	0,00	8 595,90
	Изоляция нижней поверхности фундаментной ленты пленкой ПВХ толщиной 200 Мкм	м2	78,3	42,34	3 315,33	26,14	2 046,71	5 362,04	
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 10-12мм	мп	4 200	29,25	122 853,02	13,72	57 629,88	180 482,90	
	Доставка арматуры до объекта	маш	1	8 640,00	8 640,00	0,00	0,00	8 640,00	
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования (отрезные диски, перчатки, вязальные крючки, вязальная проволока, крепеж)	-			4 673,16		0,00	0,00	4 673,16
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) шириной 400 мм, высотой 1500 мм	м3	50,0	0,00	0,00	2 064,74	103 237,20	103 237,20	
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) шириной 300 мм, высотой 1500 мм	м3	8,0	0,00	0,00	2 064,74	16 517,95	16 517,95	
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) шириной 400 мм, высотой 1500 мм	м3	9,0	0,00	0,00	2 064,74	18 582,70	18 582,70	
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	68,0	4 266,00	290 088,00	0,00	0,00	290 088,00	
	Доставка бетона до объекта	м3	68	432,00	29 376,00	0,00	0,00	29 376,00	
	Расходные материалы для бетонирования опалубки (перчатки, рулетки, леска,терки,правила,мастерки)	-			9 020,16		0,00	0,00	9 020,16
	Использование глубинных вибраторов при заливки фундаментной ленты	смена	1	1 080,00	1 080,00	0,00	0,00	1 080,00	
	Работа бетононасоса	смена	1	19 440,00	19 440,00	0,00	0,00	19 440,00	
	Закладка технологических входов коммуникаций (канализация, водоснабжение)	мп	20	387,07	7 741,44	196,02	3 920,40	11 661,84	
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	400,0	0,00	0,00	65,34	26 136,00	26 136,00	
	Загрузка инвентарной опалубки	маш	2	3 240,00	6 480,00	0,00	0,00	6 480,00	
	Вывоз инвентарной опалубки с объекта	маш	2	10 368,00	20 736,00	0,00	0,00	20 736,00	
	Шлифовка поверхности фундаментной ленты, зачистка и замоноличивание рустов	м2	340,0	0,00	0,00	39,20	13 329,36	13 329,36	
	Расходные материалы для шлифования поверхности фундаментной ленты (диски, щетки, обтирочный материал)	-			3 006,72		0,00	0,00	3 006,72
	Гидроизоляция внешних монолитных стен фундамента гидростеклоизолом по битумной мастике в 1 слой	м2	170,0	139,52	23 717,59	130,68	22 215,60	45 933,19	
	Обмазочная гидроизоляция внутренних монолитных стен фундамента	м2	170,0	78,62	13 366,08	78,41	13 329,36	26 695,44	
	Расходные материалы для гидроизоляции (пропан, кисти)	-			1 953,21		0,00	0,00	1 953,21
	ФУНДАМЕНТНАЯ ПЛИТА ОПИРАНИЯ	Изоляция основания пленкой ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	25,0	42,34	1 058,40	26,14	653,40	1 711,80
		Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты	м2	22,0	49,11	1 080,41	71,87	1 581,23	2 661,64
		Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	600	29,25	17 550,43	13,72	8 232,84	25 783,27
		Расходные материалы для монтажа каркаса армирования (отрезные диски, перчатки, вязальные крючки, вязальная проволока)	-			575,77		0,00	575,77
		Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 200 мм	м3	19,0	0,00	0,00	1 960,20	37 243,80	37 243,80
		Бетон марки В22,5 (М300)	м3	20,00	4 266,00	85 320,00	0,00	0,00	85 320,00
		Доставка бетона до объекта	м3	20,00	432,00	8 640,00	0,00	0,00	8 640,00
Расходные материалы для бетонирования опалубки (перчатки, рулетки, леска,терки,правила,мастерки)		-			532,19		0,00	0,00	532,19
Использование глубинных вибраторов при заливки фундаментной ленты		смена	1	1 080,00	1 080,00	0,00	0,00	1 080,00	
Работа бетононасоса		смена	1	19 440,00	19 440,00	0,00	0,00	19 440,00	
Демонтаж опалубки после завершения бетонирования		м2	22,0	0,00	0,00	65,34	1 437,48	1 437,48	
Гидроизоляция монолитных стен фундамента гидростеклоизолом по битумной мастике в 1слой		м2	22,0	139,52	3 069,34	130,68	2 874,96	5 944,30	
<b>Итого по разделу:</b>					<b>0,00</b>	<b>865 443,57</b>		<b>386 468,07</b>	<b>1 251 911,64</b>
<b>3</b>		<b>ЦОКОЛЬ</b>							
Обратная засыпка	Обратная засыпка профиля цоколя грунтом экскаватором	смена	1,00	16 848,00	16 848,00	2 160,00	2 160,00	19 008,00	
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>16 848,00</b>		<b>2 160,00</b>	<b>19 008,00</b>	
<b>4</b>	<b>ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ</b>								
	Гидроизоляция основания пленкой ПВХ, толщиной 180- 200 Мкм	м2	225,4	42,34	9 540,84	26,14	5 890,01	15 430,85	

**СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО ФУНДАМЕНТА ПО ПРОЕКТУ 55-80**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты по грунту	м2	31,5	210,47	6 634,03	156,82	4 942,84	11 576,87
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	1 878	29,25	54 932,85	13,72	25 768,79	80 701,64
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования (отрезные диски, перчатки, вязальные крючки, вязальная проволока)	-			2 271,63	0,00	0,00	2 271,63
	Доставка бетона до объекта	м3	32	432,00	13 824,00	0,00	0,00	13 824,00
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	32,0	4 266,00	136 512,00	0,00	0,00	136 512,00
	Работа бетононасоса	смена	1	19 440,00	19 440,00	0,00	0,00	19 440,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки фундаментной ленты	смена	1	1 080,00	1 080,00	0,00	0,00	1 080,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			4 651,56	0,00	0,00	4 651,56
	Расходные материалы для бетонирования	-			6 201,36	0,00	0,00	6 201,36
	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 150 мм	м3	30,0	0,00	0,00	1 960,20	58 806,00	58 806,00
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>255 088,27</b>		<b>95 407,64</b>	<b>350 495,91</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>1 250 747,42</b>		<b>540 709,48</b>		<b>1 791 456,90</b>